
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33217 15Quinta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2016

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 376, DE 20 DE SETEMBRO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012
RESOLVE;
REMOVER o servidor abaixo relacionado, lotado no Serviço 
de Unidade de Terapia Intensiva – UTI para o Serviço de 
Clínica Ginecológica e Obstetrícia,retroagindo seus efeitos de 
10/09/2016.

MATRÍCULA NOME CARGO
57210026/ 1 HELOIZA ELLEM MENDES GONCALVES TECNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 111518
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 384 DE 08 DE SETEMBRO DE 2016
A presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de clinicas 
Gaspar Vianna FHCGV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Janeiro 2012
Considerando a Portaria nº1.011/SAS/MS, de 03 de Outubro 
de 2014, que estabelece formas de Suporte dos laudos de 
autorização utilizados no âmbito do Sistema Único de Saúde 
(SUS)
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para assinatura 
dos espelhos da Autorização de internação Hospitalar(AIH):
 ALESSANDRA QUINTO BENTES
 RENATA ATHAYDE FONTELES DE LIMA
 RENATA MARIA COUTINHO ALVES
 SIRLEY MARIA CASTRO DA COSTA
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora - Presidente/FHCGV

Protocolo: 111520
PORTARIA Nº. 393, DE 20 DE SETEMBRO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora GIANE ELLEN ALVES DE SOUZA, matrícula 
nº. 57215788/ 2, ocupante do cargo de GERENTE DE GRUPO 
TECNICO, para responder pela CHEFIA DE GABINETE, código 
GEP-DAS-011.4, do Gabinete do Diretor Presidente da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no período 
de 03/10/2016 a 02/11/2016, em substituição ao titular CELIA 
MARIA FLEXA DE OLIVEIRA PANTOJA, matrícula nº. 5890816/ 1, 
que estará de Férias
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 111521
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/
FHCGV/2016
 OBJETO: Aquisição de produto químico utilizado no processo de 
higienização de roupa hospitalar a fi m de suprir as necessidades 
do SPR da FHCGV por um período de 12 (doze) meses
 EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        

ALVEJANTE PARA ROUPA 
HOSPITALAR, em pó, concentrado à 
base de perborato de sódio, contendo 

branqueador ótico, sequestrante, 
alcalinizante e carga inerte, com pH 
(solução a 1%) 10+- 0, 5, dosagem 
na proporção de 4 a 8 g de produto 

por quilograma de roupa seca, a uma 
temperatura mínima de 50ºC, embalado 

em balde de 20kg. Apresentando, 
na embalagem, todas as informações 

necessárias referentes ao produto, assim 
como nº de registro na ANVISA.

360 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/FHCGV/2016:
Pregão fracassado
 Belém/PA, 20 de setembro de 2016
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 111576
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/
FHCGV/2016
 OBJETO: Aquisição de Cateteres para Hemodiálise para atender 
a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal 
Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro 
Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV)
 EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

Cateter duplo lúmen para hemodiálise, estéril, embalado individualmente, contendo cada kit as seguintes 
especifi cações, aproximadamente:

1.        

. Vaso dilatador 12F
. Cateter duplo lúmen com asa 20cm

. Fio guia com avançador
. Tampas protetoras de sítio de injeção

.   Introdutor de agulha 7,0cm

1.200 R$91,75

NEW MEDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES
Cateter duplo lúmen para hemodiálise, de longa permanência, estéril, embalado individualmente, 

contendo cada kit as seguintes especifi cações, aproximadamente:

2.        

Vaso dilatador 14F
. Cateter duplo lúmen com asa 55cm

. Dispensador para fi o guia com avançador . 
Fio guia com graduação

. Tampas protetoras de sítio de injeção
.   Introdutor de agulha 7,0cm . Tunelizador 

P/ Implante femural

40 Cancelado na aceitação

3.        

. Vaso dilatador 12,5F
. Cateter duplo lúmen com asa 40cm (início 

das vias até ponta)
. Dispensador para fi o guia com avançador . 

Fio guia com graduação
. Tampas protetoras de sítio de injeção

.   Introdutor de agulha 7,0cm . Tunelizador

40 Cancelado na aceitação

4.        

Vaso dilatador 12,5F
. Cateter duplo lúmen com asa 28cm (início 

das vias até ponta)
. Dispensador para fi o guia com avançador . 

Fio guia com graduação
. Tampas protetoras de sítio de injeção

.   Introdutor de agulha 7,0cm . Tunelizador

120 Cancelado na aceitação

Cateter duplo lúmen para hemodiálise, de longa permanência, com vias independentes, estéril, embalado 
individualmente, contendo cada kit as seguintes especifi cações, aproximadamente:

5.        

Vaso dilatador 14F
. Cateter duplo lúmen com asa 28cm (do 

CUFF até a ponta)
. Dispensador para fi o guia com avançador . 

Fio guia com graduação
. Tampas protetoras de sítio de injeção

.   Introdutor de agulha 7,0cm . Tunelizador

120 Cancelado na aceitação

6.        

Vaso dilatador 14F
. Cateter duplo lúmen com asa 55cm (do 

CUFF até a ponta)
. Dispensador para fi o guia com avançador . 

Fio guia com graduação
. Tampas protetoras de sítio de injeção

.   Introdutor de agulha 7,0cm . Tunelizador

70 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/FHCGV/2016:
R$110.100,00 (cento e dez mil e cem reais)
 Belém/PA, 20 de setembro de 2016
 Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 111578
.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 136 de 14 de Setembro de 2016
 O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015

 RESOLVE:
  I – Determinar a servidora MÁRCIA ROBERTA DA PAIXÃO, Cargo 
TEC. DE ENFERMAGEM, matricula 57207228-1, a Licença Prêmio 
no período 02.01.2017 A 31.01.2017, 30 (Trinta) dias referente 
ao triênio 21.10.2011 A 20.10.2014
 AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo: 111365
.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DA ERRATA DO CONTRATO
Objeto da Errata tornar sem efeito a publicação nº 111109 
datado de  21/09/2016, referente Contrato nº 34/2015, em 
virtude de ter sido publicado indevidamente
Belém, 21 de setembro de 2016
Kleber Ferreira de Meneses- Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 111525
.

CONTRATO
.

EXTRATO DA CARTA CONTRATO DE EMPREITADA
Nº. do Contrato: 034/2016 – Processo nº 2016/193.131                
Valor Total: R$ 69.970,71
Objeto: execução dos serviços de construção de 01 (uma) ponte 
em madeira de lei, sobre o Ig. Buritizal (10,00m x 4,20m), 
localizada na PA-449 – KM97, trecho Conceição do Araguaia/
Floresta do Araguaia, sob jurisdição do 6º Núcleo Regional de 
acordo com as especifi cações no Edital e seus anexos
Data de assinatura: 09/09/2016 Inic. de Vig.: 09/09/2016     T. 
Vig.: 22/11/2016
Foro: Comarca de Belém                   Nº . do Empenho:     Prazo: 
75 dias
Decreto de Qualifi cação: s/n Data: 14/04/2015 Data da publ: 
15/04/2015
LICITAÇÃO:
Nº. / Exercício: 005/2016                      Modalidade: CONVITE
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 26101.26.782.1435.7430
Fonte do Recurso: 0125000000                              Natureza da 
Despesa: 449051
CONTRATADO
Pers: Jurídica       CNPJ: 05.027.166/0001-15 Nome: J. N. 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
Logradouro: Av. Joaquim Lima     Nº.: 3345       Bairro: São 
Luiz II
CEP: 68.540-000  Cidade: Conceição do Araguaia     UF: PA
E-mail: jnprestacaodeservicos@hotmail.com
Tel.: (94) 99194-0774
ORDENADOR
KLEBER FERREIRA DE MENEZES – Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo: 111580
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 017/2016
OBJETO: Conservação da rodovia PA-257, trecho: km 52,0 
(Curuá) / km 87,70 (Traíra), com extensão de 35,70 km, na 
Região de Integração Baixo Amazonas, sob Jurisdição do 3º 
Núcleo Regional
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações
Data de Abertura: 07/10/2016
Hora de Abertura: 10:00 horas
Orçamento:

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

26.782.1435.7432 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 21 de setembro de 2016

Protocolo: 111530
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 12 de Setembro de 2016 às 13:26:00


